

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok

Wstęp

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761, 1940.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek tworzenia programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Program współpracy służy zaplanowaniu obszarów współpracy i jej form, wybraniu priorytetów wspólnego działania administracji regionu i działających na jego obszarze organizacji. Tworzony jest na każdy kolejny rok, istnieje możliwość stworzenia także programów wieloletnich. Każdy Program współpracy poddawany jest konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr LVIII/409/2010 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 23 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Program współpracy realizowany w 2024 r. został przyjęty przez Radę Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uchwałą nr LXXXV/439/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r. Jego celem głównym było budowanie społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie rozwoju lokalnego poprzez wzmacnianie organizacji pozarządowych jako realizatora zadań publicznych oraz budowanie partnerstwa między administracją publiczną i sektorem pozarządowym.

Niniejsze sprawozdanie z realizacji programu zostało sporządzone przez Wydział Kultury, Promocji i Sportu Powiatu na podstawie informacji otrzymanych z poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Maz. oraz od jednostek organizacyjnych powiatu, które odpowiadają za merytoryczną współpracę z organizacjami.

1. Obszary współpracy samorządu powiatu tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

W roku 2024 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących obszarów:

- 1) ochrona, profilaktyka, edukacja i promocja zdrowia;
- 2) bezpieczeństwo publiczne i ochrona ludności;
- 3) polityka społeczna;
- 4) wspomaganie rozwoju gospodarczego i rozwoju przedsiębiorczości;
- 5) turystyka i krajoznawstwo;
- 6) nauka, edukacja, oświata i wychowanie;
- 7) wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i tradycji;
- 8) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz kombatantów i osób represjonowanych;
- 9) kultura fizyczna i sport;
- 10) ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego;
- 11) budowa i rozwój społeczeństwa obywatelskiego;
- 12) nieodpłatna pomoc prawna i poradnictwo obywatelskie oraz edukacja prawna.

W tych obszarach realizowana była współpraca samorządu powiatu z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Należy zaznaczyć, że sfera pożytku obejmuje obecnie 41 rodzajów zadań, które mogą być podejmowane we współpracy merytorycznej pomiędzy administracją publiczną a sektorem pozarządowym. Z tego katalogu w ramach Programu wybierane

i ustalane są priorytety zgodne z kompetencjami danej jednostki samorządu terytorialnego oraz możliwościami działającymi lokalnie organizacji pozarządowych.

Dodatkowo organizacje pozarządowe współdziałały w zakresie budowania pozytywnego wizerunku powiatu poprzez realizację zadań z zakresu promocji nie stanowiących sfery działalności pożytku publicznego.

2. Formy współpracy

Współpraca samorządu powiatu tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 r. miała charakter finansowy i pozafinansowy.

2.1 Współpraca finansowa

W 2024 r. prowadzono współpracę o charakterze finansowym - w formie zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym. Odbywało się to w kilku trybach wynikających z przepisów regulujących relacje pomiędzy administracją publiczną a podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Tryb otwartego konkursu ofert

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zlecenie realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert może mieć formy:

- a) powierzania wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,
- b) wspierania wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Powiat Tomaszowski w 2024 roku przeprowadził 6 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych. Spośród organizowanych konkursów 4 to konkursy na wsparcie realizacji zadań publicznych – w których od oferentów oczekiwany jest tzw. wkład własny, pozostałe 2 to konkursy na powierzenie realizacji zadania. Konkursy zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz zasadami określonymi w „Programie współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”. Dodatkowo przepisy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1534.) nakładają na powiat obowiązek prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, z których połowa musi być prowadzona przez organizacje pozarządowe wyłonione w otwartym konkursie ofert. Finansowanie tych punktów odbywa się poprzez dotację celową udzielaną powiatowi z Urzędu Wojewódzkiego (środki Ministerstwa Sprawiedliwości).

Otwarte konkursy ofert organizowane przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Maz. i jednostki organizacyjne Powiatu cieszyły się umiarkowanym zainteresowaniem organizacji pozarządowych. Daje się zauważyć tendencja, że corocznie w danych konkursach startują te same organizacje pozarządowe, które posiadają już doświadczenie w realizacji danych zadań.

Zgodnie z zapisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uprawnionymi do sięgania po środki w otwartych konkursach są:

- organizacje pozarządowe (niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu ustawy o finansach publicznych lub przedsiębiorstwami, instytutami badawczymi, bankami i spółkami prawa handlowego będącymi państwowymi lub samorządowymi osobami prawnymi,

niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia z wyjątkiem partii politycznych, europejskich partii politycznych, związków zawodowych i organizacji pracodawców, samorządów zawodowych, fundacji utworzonych przez partie polityczne oraz europejskich partii politycznych);

- osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
- stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;
- spółdzielnie socjalne;
- spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488, z 2025 r. poz. 28.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Spośród podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie powiatu tomaszowskiego najczęściej ubiegały się o dotacje stowarzyszenia. Wynika to z faktu, że jest to najpopularniejsza forma, w której zrzeszają się obywatele dla realizacji celów pożytku publicznego.

Nazwa komórki / jednostki organizacyjnej	Tematyka konkursu	Forma współpracy (wsparcie / powierzenie)	Ile ofert wpłynęło	Ile zawarto umów	Kwota konkursu	Wartość zrealizowanych umów	Szacowana liczba beneficjentów zadania
Referat Zdrowia i Spraw Obywatelskich	Profilaktyka chorób nowotworowych polegająca na zwiększeniu świadomości zdrowotnej mieszkańców powiatu tomaszowskiego poprzez rozpowszechnianie wiedzy o czynnikach ryzyka tych chorób, kształtowanie nawyku samokontroli oraz badań profilaktycznych oraz innych działań prozdrowotnych w tym zakresie w 2024 roku	wsparcie	1	1	4 000,00	4 000,00	215
	Prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych wśród mieszkańców powiatu tomaszowskiego, w tym kampanii społecznych, adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców oraz seniorów na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych, alkoholu i NSP, a także z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie może prowadzić do uzależnienia w 2024 roku	wsparcie	1	1	10 000,00	10 000,00	960
	Przeciwdziałanie nadwadze, otyłości i cukrzycy za pomocą podejmowania działań w zakresie zachowań prozdrowotnych dla mieszkańców Powiatu Tomaszowskiego w 2024 roku	wsparcie	2	2	6 000,00	6 000,00	427 293
	Integracja i prowadzenie działań edukacyjnych poprzez promocję zdrowego stylu życia dla osób niepełnosprawnych wśród mieszkańców powiatu tomaszowskiego w 2024 roku	wsparcie	2	2	7 000,00	7 000,00	65 40
	Edukacja przedporodowa i okołoporodowa z zakresu poradnictwa, macierzyństwa, dziecka poczętego oraz rodzicielstwa w powiecie tomaszowskim w 2024 roku	wsparcie	1	1	20 000,00	20 000,00	30
	SUMA		7	7	47 000,00	47 000,00	2030
Wydział Oświaty	Wspieranie działań edukacyjnych na rzecz osób starszych w 2024 roku	wsparcie	3	3	21 300,00	21 300,00	180
Wydział Oświaty	„Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkół Powiatu Tomaszowskiego w 2024 roku”.	wsparcie	1	1	110 000,00	110 000,00	ok. 700

		SUMA	4	4	131 300,00 zł	131 300,00 zł	880
Wydział Organizacji i Kadr	Zadanie nr 1 - prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej w Punkcie Nr 3 – (miasto Tomaszów Mazowiecki)	powierzenie	2	1	68 245,32 zł	68 245,32 zł	281
	Zadanie nr 2 - prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Punkcie Nr 4 – (gmina Ujazd, Gmina Lubochnia)	powierzenie	2	1	68 245,32 zł	68 245,32 zł	124
	SUMA		4	2	136 490,64 zł	128 040,00 zł	405
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym	wsparcie	2	2	55 000,00	55 000,00	75
		SUMA	2	2	55 000,00	55 000,00	75
		RAZEM	17	15	369 790,64 zł	361 340,00 zł	3 390

Zestawienie oferentów w poszczególnych otwartych konkursach ofert

Lp.	Nazwa organizacji pozarządowej	Tytuł zadania	Wnioskowana kwota dotacji	Średnia liczba przyznanych punktów przez komisję	Przyznana kwota dotacji
Profilaktyka chorób nowotworowych polegająca na zwiększeniu świadomości zdrowotnej mieszkańców powiatu tomaszowskiego poprzez rozpowszechnianie wiedzy o czynnikach ryzyka tych chorób, kształtowanie nawyku samokontroli oraz badań profilaktycznych oraz innych działań prozdrowotnych w tym zakresie Kwota konkursu – 4 000,00					
1.	Tomaszowskie Stowarzyszenie Amazoniek w Tomaszowie Maz.	jw.	4 000,00	28,33	4 000,00
Prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych wśród mieszkańców powiatu tomaszowskiego, w tym kampanii społecznych, adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców oraz seniorów na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych, alkoholu i NSP, a także z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie może prowadzić do uzależnienia w 2024 roku					
1.	Fundacja Arka Nadziei ul. Dzieci Polskich 41 a, 97-200 Tomaszów Maz.	jw.	10 000,00 zł	28,00	10 000,00 zł
Przeciwdziałanie nadwadze, otyłości i cukrzycy za pomocą podejmowania działań w zakresie zachowań prozdrowotnych dla mieszkańców Powiatu Tomaszowskiego w 2024 roku					
1.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie Nr 2 ul. Św. Antoniego 55, 97-200 Tomaszów Maz.	jw.	3 000,00 zł	27,33	3 000,00 zł
2.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejsko-Powiatowy ul. Farbiarska 20/24, 97-200 Tomaszów Maz.	jw.	3 000,00 zł	26,83	3 000,00 zł

Integracja i prowadzenie działań edukacyjnych poprzez promocję zdrowego stylu życia dla osób niepełnosprawnych wśród mieszkańców powiatu tomaszowskiego w 2024 roku					
1.	Fundacja „Widzieć Więcej” ul. Gen. Grota Roweckiego 13 97-200 Tomaszów Mazowiecki	jw.	3 500,00 zł	27,33	3 500,00 zł
2.	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci i Osób Niepełnosprawnych ul. Warszawska 95/97 97-200 Tomaszów Maz.	jw.	3 500,00 zł	27,17	3 500,00 zł
Edukacja przedporodowa i okołoporodowa z zakresu poradnictwa, macierzyństwa, dziecka poczętego oraz rodzicielstwa w powiecie tomaszowskim w 2024 roku					
1.	Fundacja „Mocni w duchu” ul. Sienkiewicza 60, 90-058 Łódź	jw.	20 000,00 zł	26,50	20 000,00 zł
	SUMA:		47 000,00 zł	27,28	47 000,00 zł
„Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkół Powiatu Tomaszowskiego w 2024 roku”.					
1.	Powiatowy Szkolny Związek Sportowy	jw.	110 000,00	38,67	110 000,00
Wspieranie działań edukacyjnych na rzecz osób starszych w 2024 roku					
1.	Powiatowe Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Tomaszowie Mazowieckim	Wspieranie nauki, edukacji i sprawności intelektualnej osób starszych	6 500,00 zł	73	6 500,00 zł
2.	Krajowe Stowarzyszenie Seniorów „Pasja”	Wycieczka patriotyczna turystyczna do Gniezna, Biskupina i Kruszwicy	6 000,00 zł	69	Kwota dotacji : 6 000,00 Kwota zwrotu: 1 200,00
3.	Stowarzyszenie Rodzin, Dzieci i Osób Niepełnosprawnych	Zajęcia edukacyjne dla seniorów	10 000,00 zł	70	10 000,00 zł
	SUMA:		137 000,00 zł	53,00	131 300,00 zł
Prowadzenie placówki wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym					

1.	Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Tomaszowie Mazowieckim jw.	50 000,00 zł	-	33 000,00 zł
2.	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim jw.	30 010,00 zł	-	22 000,00 zł
SUMA:		80 010,00 zł	-	55 000,00 zł
Zadanie nr 1 - prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej w Punkcie Nr 3 – (miasto Tomaszów Mazowiecki)				
1.	Fundacja Młodzi Ludziom jw.	68 245,32 zł	58,57	68 245,32 zł
2.	Fundacja Honestе Vivere jw.	68 245,32 zł	39,71	-
Zadanie nr 2 - prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Punkcie Nr 4 – (gmina Ujazd, Gmina Lubochnia)				
1.	Fundacja Młodzi Ludziom jw.	68 245,32 zł	58,43	68 245,32 zł
2.	Fundacja Honestе Vivere jw.	68 245,32 zł	38,86	-
SUMA:		136 490,64 zł	48,64	136 490,64 zł

Tryb pozakonkursowy

Tryb pozakonkursowy określono w art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W trybie pozakonkursowym wsparciem mogą być objęte zadania:

- których wysokość dofinansowania nie przekracza kwoty 10 000,00 zł;
- realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni;
- łączna kwota środków finansowych przekazanych tej samej organizacji pozarządowej w trybie pozakonkursowym w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty 20 000,00 zł;
- wysokość środków finansowych przyznanych w trybie pozakonkursowym nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w danym roku budżetowym na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

W 2024 roku wsparcia finansowego w trybie pozakonkursowym udzielono 11 zadaniom na łączną kwotę **67 500,00 zł**

Lp.	Nazwa zadania	Nazwa podmiotu realizującego zadanie	Wartość zrealizowanej umowy
Wydział Kultury, Promocji i Sportu			
1.	Kultura dostępna dla osób niepełnosprawnych i seniorów	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci i Osób Niepełnosprawnych	4 300,00 zł
2.	'Rodzinny Rajd Rowerowy im. Rotmistrza Witolda Pileckiego (X edycja)'	Stowarzyszenie „EMDEK”	10 000,00 zł
3.	Zwiedzanie atrakcji turystycznych oraz konkurs dla rodzin z dziećmi podczas XII Ogólnopolskiego Zjazdu Dużych Rodzin w Tomaszowie Mazowieckim	Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”	5 000,00 zł
4.	Wakacyjne warsztaty bukietowe z papieroplastyki	Stowarzyszenie „Nadzieja”	5 900,00 zł
5.	Ocalić od zapomnienia	Krajowe Stowarzyszenie Seniorów „PASJA”	2 300,00 zł
6.	Rozwój sekcji strzeleckiej w UKS MECHANIK	Uczniowski Klub Sportowy MECHANIK	10 000,00 zł
7.	Letni obóz profilaktyczno-wypoczynkowy dla dzieci i młodzieży”	Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „ALA”	2 000,00 zł
SUMA:			39 500,00 zł
Wydział Oświaty			
8.	„Zachowajmy ich w pamięci... Spotkanie z historią”	Fundacja Rozwoju Powiatu	3 000,00 zł
9.	„Udział reprezentantek Akademii Tańca Aster w Mistrzostwach Świata w Tańcu Sportowym – Pula 2024 Chorwacja”	Akademia Tańca Sportowego Aster	5 000,00 zł

10.	„Strzał w 10”	Uczniowski Klub Sportowy „MECHANIK”	Kwota dotacji: 10 000,00 Kwota zwrotu: 5 000,00 zł
		SUMA:	18 000,00 zł
Wydział Zarządzania Kryzysowego			
11.	Wykonanie zadań z zakresu ratownictwa wodnego w 2024 roku na obszarze Zalewu Sulejowskiego w jego części położonej na terenie powiatu tomaszowskiego	Wodne Ochotnicze Pogotowie ratunkowe w Tomaszowie Maz.	10 000,00 zł
		SUMA:	10 000,00 zł
		SUMA:	67 500,00 zł

Inne tryby (np. inicjatywa lokalna, zamówienia publiczne, promocja powiatu, rehabilitacja osób niepełnosprawnych, promocja zatrudnienia)

Mimo takiej możliwości, jaką daje Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, nie zrealizowano żadnej umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej mieszkańców powiatu tomaszowskiego bądź organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy. Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim określiła w Uchwale Nr III/33/2010 z dnia 29 grudnia 2010 r. tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Mechanizm ten nie cieszy się zainteresowaniem mieszkańców oraz organizacji na szczeblu regionalnym (do Urzędu nie wpłynęły żadne wnioski o realizację zadań w tym trybie).

Powiat Tomaszowski przekazywał środki organizacjom pozarządowym lub podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego poza trybami przewidzianymi Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na mocy innych ustaw, w szczególności: ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25.06.2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zestawienie udzielonego dofinansowania przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Nazwa podmiotu realizującego zadanie	Nazwa zadania	Wysokość przekazanych środków
Wydział Oświaty			
1.	Grand Prix Polski Juniorów, Seniorów i Seniorów Starszych w Taekwon-do	Tomaszowska Akademia Sztuk Walki Marta Mysur	2 500,00 zł
2.	Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów i Juniorów Młodszych w Taekwon-do oraz Grand Prix Polski Dzieci w Taekwon-do	Tomaszowska Akademia Sztuk Walki Marta Mysur	3 000,00 zł
		SUMA:	5 500,00 zł
Wydział Kultury, Promocji i Sportu			

1.	Oddział Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP	Prezentacja Powiatowej Strażackiej Orkiestry Dętych	4 000,00
2.	Fundacja Poranek	Promocja Powiatu podczas Dożynek Gminnych Rzeczycy	5 000,00
3.	Drużyna Wodna Ligi Morskiej i Rzecznej	Tomaszowianie na żaglowcach – Kapitan Borchardt 2024	2 000,00
4.	Polski Związek Gołębi Poczтовых Sekcja nr. 3	Częściowe pokrycie kosztów wykonania pucharów z tabliczkami	1 000,00
SUMA:			12 000,00
Referat Zarządzania Kryzysowego			
1.	Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarząd Oddziału Gminnego w Lubochni	Konkurs „Zapobiegajmy pożarom” (zakup nagród)	1 000,00
2.	Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP	Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiej Turniej Wiedzy Pożarniczej	1 000,00
3.	Komenda Powiatowa Policji w ruchu drogowym”	Konkurs „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”	1 000,00
SUMA:			3 000,00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie			
1.	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Tomaszowie Maz.	Prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej	2 246 400,00 W tym: PFRON - 2 021 760,00 Powiat - 224 640,00
2.	Fundacja Społeczna „RAZEM” w Tomaszowie Maz	Prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej	1 872 000,00 W tym : PFRON - 1 684 800,00 Powiat - 187 200,00
3.	Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Ponocna Dłoń” w Popielawach	Prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej	1 497 600,00 W tym: PFRON - 1 347 800,00 Powiat - 149 760,00
4.	Fundacja Edukator im. Ks. Stanisława Grada ul. POW 8 97-200 Tomaszów Mazowiecki	Zadanie z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – cykl warsztatów terapeutycznych służących rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych	7 000,00
5.	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Tomaszowie Maz ul. Majowa 1/13	Zadanie z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – XVI Otwarty Turniej Kręgielski Warsztatu Terapii Zajęciowej Przy Stowarzyszeniu Rodzin, Dzieci i Osób Niepełnosprawnych	1200,00 rozwiązanie umowy na prośbę wnioskodawcy
6.	Krajowe Stowarzyszenie Seniorów „Pasja” ul. Ostrowskiego 14, 97-200 Tomaszów Maz	Zadanie z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – Wycieczka krajoznawczo - turystyczna do Wrocławia i okolic	6 000,00

7.	Tomaszowskie Stowarzyszenie „Amazonek” ul. Farbiarska 20/24 lok 102 Tomaszów Maz	Zadanie z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – Wycieczka krajoznawczo – turystyczna do Brzegu, Niemodlina, Opola Moszny, Zagwiździ	6.000,00
8.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie Nr 2 ul. Św. Antoniego 55 97-200 Tomaszów Maz	Zadanie z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – Wycieczka krajoznawczo - turystyczna do Kotliny Kłodzkiej	5.000,00
9.	Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „POMOCNA DŁOŃ” Popielawy 118 97-221 Rokiciny	Zadanie z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych Wycieczka krajoznawczo – turystyczna do zagrody edukacyjnej „POD SKAŁKĄ” w Przybynowie	6 750,00 zł
10.	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim ul. Majowa 1/13	Zadanie z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych Wycieczka krajoznawczo – turystyczna do Torunia, Ciechocinka	13 000,00
11.	Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów ul. Św. Antoniego 21 97-200 Tomaszów Maz	Zadanie z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych Wycieczka krajoznawczo – turystyczna do Szklarskiej Poręby, Drezna, Saksonii Szwajcarskiej	8 000,00
12.	Fundacja Rozwoju Powiatu Tomaszowskiego ul. Św. Antoniego 41, 97-200 Tomaszów Mazowiecki	Zadanie z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych Wycieczka krajoznawczo – turystyczna Torunia „Kopernik i Astronomia”	7 649,10
13.	Fundacja „Widzieć Więcej” ul. Gen. Grota Roweckiego 13 97-200 Tomaszów Mazowiecki	Zadanie z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych Wycieczka krajoznawczo – turystyczna do Kołobrzegu	13 000,00
15.	Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „POMOCNA DŁOŃ” Popielawy 118, 97-221 Rokiciny	Zadanie z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych Święta drzewa i balu jesieni poprzez integrację warsztatów	2 400,00
SUMA:			5 690 799,10 zł

Powiatowy Urząd Pracy

1.	Staż	Fundacja JARZĘBINA w Tomaszowie Mazowieckim	49 122,65 zł
		Stowarzyszenie NADZIEJA	14 846,70 zł
		Fundacja Europejskich Inicjatyw Społecznych w Tomaszowie Mazowieckim	6 362,39 zł
		Katolickie Stowarzyszenie Oświatowe im. Św. Ojca Pio	15 409,08 zł

2.	Roboty publiczne	Katolickie Stowarzyszenie Oświatowe im. Św. Ojca Pio	8 907,73 zł
3.	Krajowy Fundusz Szkoleniowy	Fundacja Społeczna RAZEM	16 440,00 zł
		Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych POMOCNA DŁOŃ w Popielawach	6 659,97 zł
		Stowarzyszenie Rodzin Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim	4 999,92 zł
SUMA:			122 748,44 zł
SUMA:			Powiat: 779 647,54 zł PEFRON: 5 054 360,00 zł

2.2. Współpraca pozafinansowa

Szczegółowa prezentacja poszczególnych form składających się na współpracę pozafinansową w obszarach współdziałania samorządu powiatu tomaszowskiego z podmiotami sektora pozarządowego.

Lp.	Komórka / jednostka organizacyjna Formy współpracy pozafinansowej	Wydział Kultury, Promocji i Sportu	Wydział Oświaty i Sportu	Referat Zdrowia i Spraw Obywatelskich	Referat Zarządzania Kryzysowego	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	Powiatowy Urząd Pracy	Powiatowe Centrum Animacji Społecznej
1.	nieodpłatne udostępnianie lokali lub sprzętu organizacjom na działalność statutową				X			X
2.	organizowanie szkoleń, konferencji, spotkań informacyjnych itp. dla przedstawicieli organizacji pozarządowych							
3.	promocja działalności pożytku publicznego (na stronach internetowych, w wydawnictwach itp.)	X						
4.	uczestnictwo przedstawicieli organizacji w posiedzeniach organów urzędu / jednostek podległych							
5.	pomoc organizacjom pozarządowym w publikowaniu informacji w prasie lokalnej							
6.	przyznanie patronatu Starosty Tomaszowskiego nad organizowanymi przedsięwzięciami / imprezami	X (17)	X (1)					
7.	konsultacje telefoniczne / doradztwo	X	X				X	X

8.	informowanie o dostępności funduszy poza budżetem powiatu	X						X	
9.	powoływanie i współpraca z zespołami o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych	Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego	Zespół Koordynujący Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego	Powiatowa Spółeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych					
10.	wystawianie rekomendacji / referencji dla organizacji pozarządowych								
11.	prowadzenie bazy danych o organizacjach pozarządowych	X							
12.	zamieszczanie informacji dotyczących działalności pożytku publicznego na stronie internetowej urzędu lub tablicy ogłoszeń	X							
13.	mailing do organizacji zgromadzonych w bazie mailingowej, informujący o działaniach istotnych dla organizacji pozarządowych w regionie (szkolenia, konferencje, doradztwo itp.)	X							Konkurs na najem lokali użytkowych dla organizacji pozarządowych działających w sferze pożytku publicznego w ramach projektu „Rozwój Potencjału Społeczno-Gospodarczego Obszaru Rewitalizowanego przy ulicy Farbiarskiej w Tomaszowie Maz. Poprzez utworzenie Centrum Animacji Społecznej” W 2024 roku ogłoszono 2 konkursy:
14.	inne:	Przekazywanie materiałów promocyjnych							

[illegible]

Podsumowanie

1. Realizacja Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku miała na celu zacieśnienie współpracy pomiędzy samorządem powiatu tomaszowskiego a sektorem pozarządowym, integrację sektora pozarządowego, a w dalszej perspektywie integrację regionu.
2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Podejmowane działania i zadania były efektywne oraz w znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem.
3. Współpraca finansowa realizowana była w kilku obszarach, zarówno w formie wspierania realizacji zadań publicznych, jak i w formie powierzania realizacji zadań publicznych. W 2024 r. zorganizowano 6 otwartych konkursów ofert, w wyniku których zrealizowano 15 umowy z organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę **361 340,00 zł**. W trybie pozakonkursowym (art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) udzielono dotacji 11 zadaniom na łączną kwotę **67 500,00 zł**. Na mocy przepisów innych niż Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie udzielono wsparcia finansowego 26 zadaniom, w tym ze środków Powiatu na sumę **779 647,54 zł**. Łącznie w 2024 roku na współpracę z organizacjami pozarządowymi z budżetu Powiatu Tomaszowskiego przeznaczono kwotę **1 208 487,54 zł** z środków **PFRON 5 054 360,00 zł**.
4. Obok najczęściej omawianej kwestii finansowania zadań, niezwykle istotna jest cała sfera współpracy pozafinansowej – polegającej zarówno na wspieraniu organizacji w ich codziennym działaniu, jak i na włączaniu ich w podejmowanie kluczowych decyzji lokalnych. Podejmowane w 2024 roku działania miały na celu zwiększenie zakresu prowadzonej z organizacjami pozarządowymi współpracy pozafinansowej, której efekty niejednokrotnie przewyższają mogą rezultaty osiągane jedynie przy wykorzystaniu zasobów finansowych. W tym zakresie dużą rolę odgrywa Powiatowe Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego, które w ramach prowadzonej działalności realizuje zadania ukierunkowane na wspieranie organizacji pozarządowych m.in. współdziałanie z organizacjami w realizacji wspólnych inicjatyw na rzecz mieszkańców powiatu, najem po stawkach przewencyjnych lokali pod siedzibę organizacji wyłonionych w drodze konkursu, nieodpłatne udostępnianie sal.
5. Na podstawie art. 5a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Powiatu nie później niż do dnia 31 maja br. jest zobowiązany przedłożyć niniejsze sprawozdanie Radzie Powiatu. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy za rok 2024 zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Maz. www.powiat-tomaszowski.pl oraz przekazane Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Tomaszów Mazowiecki, dnia.....

